2020 年１月 20 日

各 位

会社名 サイバーステップ株式会社

代表者名 代表取締役社長 佐藤 類

 (コード番号 3810 東証第二部)

問い合わせ先 取締役 緒方 淳一

 (TEL 03-5355-2085)

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2020 年１月 20 日開催の取締役会において、2019 年７月 16 日に公表した 2020 年５月期の連結

業績予想について、下記のとおり修正することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．当期の連結業績予想数値の修正（2019 年６月１日～2020 年５月 31 日）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に帰属する

当 期 純 利 益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）
百万円

13,000

百万円

500

百万円

400

百万円

300

円 銭

42.21

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 13,000 800 700 600      76.31

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） 0 300 300 300 －

増 減 率 （ ％ ） 0.0 60.0 75.0 100.0 －

（ 参 考 ） 前 期 連 結 実 績

（ 2 0 1 9 年 5 月 期  ）

百万円

11,553

百万円

181

百万円

84

百万円

△303

円 銭

△45.54

２．修正の理由

売上高につきましては、現在サービス中の当社タイトルである「オンラインクレーンゲーム・トレバ」

（以下、『トレバ』）において昨年夏季の TVCM の効果等により、前回発表予想と比較し堅調に推移しており

ます。

各段階利益につきましては、『トレバ』における景品管理システムの見直し、配送及び運営に係るコスト

の削減等、収益改善が想定以上に進んでいることから、前期比・計画比で増加の見込みとなりました。

このような業績進捗を受け、2020 年５月期の業績予想を上記の通り修正いたします。

以 上